PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS

MÊS DE SETEMBRO

PROCESSO nº 794/06/2008   CONTRATO: Nº 104/2008
MODALIDADE:  Convite 059/2008  TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço global
OBJETO: Prestação de serviços de Assistência Técnica Coletiva à Habitação do Interesse
Social.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: I.N.C.A.N.P. – Instituto Campinas de Administração de Negócios e
Projetos Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 39.200,00
DATA DE ASSINATURA: 09/09/2008 VIGÊNCIA: Dois meses.

PROCESSO: nº 776/06/2008   CONTRATO nº 105/2008
MODALIDADE:  Convite 060/2008  TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço global
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de motores retificados,
montados e instalados.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Reginaldo Aparecido Stocco – EPP.
VALOR GLOBAL: R$ 17.265,33
DATA DE ASSINATURA: 09/09/2008 VIGÊNCIA: até a conclusão da entrega do seu
objeto.

PROCESSO nº 1082/09/2008   CONTRATO: Nº 106/2008
OBJETO: Contratação de empresa para publicações na imprensa escrita de atos oficiais,
comunicados, publicações de interesse publico e informes institucionais da Prefeitura.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Editora Itatiba Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 7.200,00
DATA DE ASSINATURA: 09/09/2008 VIGÊNCIA: até 31/12/2008.

PROCESSO: nº 1024/08/2008   CONTRATO nº 107/2008
OBJETO: Prestação de serviços de consultoria técnica especializada para gerenciamento e
implantação do programa de Modernização Tributaria e Gestão dos Setores Sociais
Básicos.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Assessoria e Projetos de Viabilidade Econômica
VALOR GLOBAL: R$ 2.500,00
DATA DE ASSINATURA: 17/09/2008 VIGÊNCIA: Quatro meses.

PROCESSO: nº 1037/08/2008   CONTRATO nº 108/2008
MODALIDADE:  Convite 062/2008  TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço global
OBJETO: Contratação de empresa para locação de um veículo tipo Van, para transporte de
pacientes para cidades vizinhas, perfazendo um total de até 10.000 km.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Carol Transporte e Turismo Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 14.000,00
DATA DE ASSINATURA: 22/09/2008 VIGÊNCIA: até 31/12/2008.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ADITAMENTO

PROCESSO: n° 007/01/2008    ADITAMENTO: N° 040/2008
MODALIDADE: Convite N° 010/2008
OBJETO: Prorrogação Contratual
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Pelisson Restaurante e Lanchonete Ltda.
VALOR TOTAL: R$ 2.487,50
DATA DA ASSINATURA: 01/09/2008

PROCESSO: n° 1146/08/2004    ADITAMENTO: N° 041/2008
MODALIDADE: Convite N° 070/2004
OBJETO: Prorrogação Contratual
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Silcon Ambiental Ltda.
VALOR TOTAL: R$ 36.000,00
DATA DA ASSINATURA: 05/09/2008 VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: n° 1171/08/2005    ADITAMENTO: n° 042/2008
MODALIDADE: Convite n° 068/2005
OBJETO: Prorrogação Contratual
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: D’Ancred Assessoria Financeira Ltda.
DATA DA ASSINATURA: 16/09/2008 VIGÊNCIA: Doze meses.

PROCESSO: n° 508/04/2008    ADITAMENTO: n° 043/2008
MODALIDADE: Tomada de Preço n° 019/2008
OBJETO: Prorrogação Contratual

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Tesla Engenharia e Comércio Ltda.
DATA DA ASSINATURA: 29/09/2008 VIGÊNCIA: Três meses.

PROCESSO: n° 831/08/2006    ADITAMENTO: n° 044/2008
OBJETO: Prorrogação Contratual
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Medical Serviços Médicos Hospitalar e Ambulatorial Ltda.
VALOR: R$ 1.509.288,00
DATA DA ASSINATURA: 30/09/2008 VIGÊNCIA: Doze meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº 044/2008
Publicação do dia 09 de Outubro de 2008
Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
Extrato de Contrato
Onde se lê: Valor: R$ 1.509.288,00
Leia-se: Valor: R$ 377.322,00